－ 1 －

教育研究評議会（第１回）議事要旨

日 時  平成２７年４月８日（水） １０：３０～１１：０９

場 所  第一会議室

出席者  出口学長、長谷川理事、國分理事、増田理事、勝山理事、岸副学長、

      平野総合教育科学系長、赤司人文社会科学系長、新田自然科学系長、鎌田(直)芸術・スポーツ科学系長、

      大石研究科長、南評議員、成田評議員、河添評議員、川手評議員、鎌田(正)評議員、山田評議員、

      鈴木評議員、渡邉評議員、山崎評議員

                                       以上２０名

陪席者  菊井監事、古川監事

○ 議事に先立ち、学長から、４月１日付けで着任した古川監事の紹介があった。

Ⅰ 議  題

 １ 国立大学法人東京学芸大学経営協議会学外委員（補欠委員）の任命について

   学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

２ 大学間交流協定締結について

  長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

３ 大学間交流協定更新について

  長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

Ⅱ 報告事項

 １ 組織再編後（平成 27 年度～）の教室構成員表について

   長谷川理事から、配付資料に基づき報告があった。

 ２ 教員選考結果報告書について（戦略的配置教員）

   長谷川理事から、配付資料に基づき報告があった。

３ 客員教授等称号付与報告書について

  長谷川理事から、配付資料に基づき報告があった。

４ 特命教授等称号付与報告書について

  長谷川理事から、配付資料に基づき報告があった。

５ 平成 27 年度東京学芸大学入学者選抜状況について

  増田理事から、配付資料に基づき報告があった。

６ その他

 ○ 勝山理事から、４月１日付けで異動のあった事務系職員について紹介があった。

以 上

－ 2 －

＜配付資料＞

資 料 １   国立大学法人東京学芸大学経営協議会学外委員（補欠委員）の任命について

資 料 ２－１ カンタベリー大学（ニュージーランド）との大学間交流協定締結について

資 料 ２－２ ベトナム国家大学ハノイ校人文社会科学大学（ベトナム社会主義共和国）との

大学間交流協定締結について

資 料 ３   大学間交流協定更新について

資 料 ４   組織再編後（平成 27 年度～）の教室構成員表

資 料 ５   教員選考結果報告書（戦略的配置教員）

資 料 ６   客員教授等称号付与報告書

資 料 ７   特命教授等称号付与報告書

資 料 ８   平成 27年度東京学芸大学入学者選抜状況について

参 考 １   国立大学法人東京学芸大学教育研究評議会委員名簿

参 考 ２   国立大学法人東京学芸大学教育研究評議会規程

参 考 ３   教育研究評議会（平成 26 年度第 23 回）議事要旨